**T**enet exercitor. l̄ iter ma  
 gistrū t̄ contrahentē ſecū nō  
 cadat obligatio. t̄ dñs magi  
 stri ſeruit. tenetur actiones ſibi  
 quiescas exercitori cedere.  
 b. d. B. **P**aulus.

est an. l. i. in princi. Accurſing.

**S** 3 el. michi quoq; nō ſolū alijs c̄ eo h̄tib⁹. uſ  
 ſet ſi pupill⁹ ſi. et. l. t̄ iō. Ite et ego teneor. vt. l. ſur.  
 l. ſi ſeru⁹ nauē. h̄ ego c̄ ipo ſagere nō poſſim. vt. iſtū. b  
 obli. qd̄ ſit. blic. ſi  
 h̄ qd̄. t̄. ſ. de iſtū.  
 l. ſis nullā.

**S** 3 eum qd̄ in mea ptāte  
 ſit magistrū nauis ha  
 beas; michi quoq; in te p̄pe  
 tit actio: ſiquidē cū eo cōtra  
 xero. Idē eſt ſi cōis ſeru⁹ no  
 bis erit: ex locato tamē me  
 cum ages qd̄ operas ſeru⁹ mei  
 conduxeris. qd̄ et ſi cum alio  
 cōtraxiſſet ageres mecuž: vt  
 actioes quas eo noie habu⁹  
 tibi preſtarem: quēadmodu⁹  
 cum libero (ſiquidē conduxil  
 ſes) experirer. Qd̄ ſi gratuite  
 opere fuerit: mandari ages⁹.

**T**enetur magiſter contra  
 henti ſecum l̄ inter exercito  
 rem et eum non cadat obli  
 gatio. Bar.

**S** Itē ſi ſeruus me⁹ nānē ex  
 ercuerit t̄ cum magiſtro ei⁹  
 p̄traxero nichil obſtabit qm̄  
 nō aduers⁹ magiſtrū experti  
 ar actione qd̄ michi vel iure ci  
 uili vel honorario cōpetit.  
 Nam et cuius alijs non obſta  
 bit hoc edictum⁹: quominus  
 cum magiſtro agere poſſit⁹  
 hoc enim edicto non tranſfer  
 tur actio: ſed adiicitur. Si  
 vius ex multis exercitorib⁹  
 cūz magiſtri nauis p̄traxerit  
 agere cum alijs exercitorib⁹  
 poſcrit. **P**aulus.

**S** ſeruus nō voluntate  
 dñi nauē exercurit: ſi  
 ſciēt eo/ quāl⁹ tributoria. ſi  
 ignorātē/ de peculio actio da  
 bif⁹. **C** Si cōis ſu⁹ volūtate  
 dñi ſeruus exerceat nauē: in ſingu  
 lārē ſeruus ſit. l. ſ.  
 mḡm. t̄ ad hoc. l. de publ. l. i. ſ. dixerit aliquis. t̄ ſrg.  
 ſ. de ſena. ſenatoris ſilius. in ſi.

**E**xecutorib⁹. ſi qui qd̄ magiſtri nānē exerçet. az.  
 t̄. **P**oſſit. ſec⁹ aſſit ſi plurim ſu⁹ alijs dānū obſerit: qd̄ ſi  
 poſſit noxalſt agere aduers⁹ alijs. vt. C. de ſur. l. pe. t̄. ſ.  
 ad. l. aquil. ſi ſeruus ſeruum. ſi. Accur.

**S** ſu⁹ nō volūtate. quāl⁹. exp̄ſſiūm veritatis.  
 t̄. **T**ributoria. pp̄ie eſti locū nō h̄ ſi non ſit mer  
 peculiariſſ. vel cum non ſit prepoſitus fm. quosdār.  
 y. **D**abit. ſi ho ſciente t̄ volente exp̄ſſe vel tacite: ſic

exercitoria. vt. s.e.l.i. h.s.s. qui nauem.

**A**ctio. exercitoria. vt. s.e.l.i. h.s.s. si ples. et h.s.s. si  
Ucina. vtiliter. i.effaciter. et no. q. quatuor (bu)  
or sit consideranda creditori p. hanc legem.